Протокол заседания общественного Совета

при Администрации Литвиновского сельского поселения
от 13 мая 2016 года

                                                № 2
Присутствуют члены Совета: Пузанов П.И., Назарова В.Ф., Шевкун Е.И., Колесников А.В., Акимов А.А.

Приглашены: Глава поселения Холоднякова Т.Г.., специалист первой категории Леонова Л.И.
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта постановления Администрации Литвиновского сельского поселения «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним» (далее — проект постановления по ведомственному перечню).

2. Обсуждение проекта постановления Администрации Литвиновского сельского поселения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Литвиновского сельского поселения, в том числе подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (далее — проект постановления по нормативным затратам).

По первому вопросу повестки дня

Слушали: информацию специалиста первой категории Леонову Л.И. о том, что в целях создания нормативной базы муниципальных закупок и определения требований к закупаемым Администрацией Литвиновского сельского поселения, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) необходимо на муниципальном уровне принять правовой акт.
Проект постановления по ведомственному перечню разработан в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановления Администрации Литвиновского сельского поселения от 24.12.2015 №    «Об определении требований к закупаемым Администрацией Литвиновского сельского поселения, подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
Проектом постановления предлагается установить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам (в том числе качество) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым Администрацией Литвиновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями.

Ведомственный перечень товаров, работ, услуг составлен по форме согласно приложению № 2 к Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением № 1 к Правилам.

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне.

Характеристики отдельных видов товаров, работ, услуг, определенные в проекте постановления позволят ограничить закупки товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства или являются предметами роскоши.

Решили:
1. Принять к сведению информацию специалиста первой категории Леоновой Л.И. Администрации Литвиновского сельского поселения о подготовке проекта постановления по ведомственному перечню.

2. Одобрить проект постановления Администрации Литвиновского сельского поселения «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним».
По второму вопросу повестки дня

Слушали: информацию специалиста первой категории Леонову Л.И о том, что в целях создания нормативной базы муниципальных закупок и определения нормативных затрат на закупаемые Администрацией Литвиновского сельского поселения, подведомственными ей муниципальными казенными учреждениями отдельные виды товаров, работ, услуг необходимо на муниципальном уровне принять правовой акт.
Проект постановления по нормативным затратам разработан в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 24.12.2015 №      «Об утверждении Правил, определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Литвиновского сельского поселения, в том числе подведомственных ей муниципальных казенных учреждений».

Решили:
1. Принять к сведению информацию специалиста первой категории Леоновой Л.И о подготовке проекта постановления по нормативным затратам.

2. Одобрить проект постановления Администрации Литвиновского сельского поселения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Литвиновского сельского поселения, в том числе подведомственных ей муниципальных казенных учреждений».
Председатель общественного Совета       __________________     П.И. Пузанов